

# CITTA' DI CANOSA DI PUGLIA

Provincia Barletta - Andria - Trani

### DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA COMUNALE

Nº 256

OGGETTO: Convegno "La valorizzazione dei beni culturali come motore di crescita economica – I Tesori di Canosa di Puglia". Utilizzo Teatro comunale "Raffaele Lembo"

SETTORE: Aff. Gen.li, Cultura, Pubblica Istruzione, Politiche Sociali, Sport, Demografici e Contenzioso  IL DIRIGENTE DI SETTORE  Per quanto concerne la regolarità tecnica sulla proposta di questa deliberazione ha espresso il parere: favorevole  Canosa di Puglia, 07/11/2013  F.to Dott, Samuele Pontino	L'anno duemilatredici, il giorno quattordici del mese di Novembre, alle ore 19,30 e seguenti, in Canosa di Puglia, nella sede municipale, previo avviso del Sig. SINDACO, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:	
8.88.82/11/12/14/14/14/14/14/14/14/14/14/14/14/14/14/	Ernesto LA SALVIA	Sindaco P
IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZE		
Per quanto concerne la regolarità contabile sulla proposta di questa deliberazione ha espresso il parere:	Pietro BASILE	V. Sindaco P
favorevole Canosa di Puglia, 07/11/2013 0.	Sabino FACCIOLONGO	Assessore
In sostituzione Dott. Giuseppe Di Biase	Laura Simona LUPU	Assessore P
F.to Dott. Samuele Pontino	Francesco MINERVA	Assessore
IL SEGRETARIO GENERALE		
Esprime il visto di conformità ai sensi dell'art. 97 – comma 2 – del D.Lgs. n. 267/2000: conforme	Leonardo PISCITELLI	Assessore P
Canosa di Puglia, 14/1)/2013	Giovanni QUINTO	Assessore P
F.to Dott.ssa Maria Deresa Oreste	Cosimo ZANNOLFI	Assessore P

L'Assessore alla Cultura, prof. Sabino Facciolongo, propone l'approvazione del seguente provvedimento.

Il Dirigente, dott. Samuele Pontino, a seguito dell'istruttoria effettuata dal Capo Servizio, dott.ssa Rosa Anna Asselta, riferisce quanto segue:

#### PREMESSO che:

- ✓ Con nota datata 6/11/2013 e pervenuta a questo Ente in pari data e protocollata al n. 31691, il dott. Sergio Fontana, amministratore unico della ditta Farmalabor srl di Canosa di Puglia, in qualità di socio Confindustria, ha chiesto l'utilizzo gratuito del Teatro comunale "Raffaele Lembo" per ospitare una manifestazione intitolata "La valorizzazione dei beni culturali come motore di crescita economica I Tesori di Canosa di Puglia", da tenersi il giorno 16/11/2013;
- ✓ la manifestazione di che trattasi, organizzata dalla Confindustria di Bari e BAT, nell'ambito della XII settimana della Cultura d'Impresa, vede presenti oltre al Presidente della Confindustria di Bari e BT, diverse autorità civili sia locali, quali il Sindaco del Comune di Canosa di Puglia, il Presidente della Provincia Barletta-Andria-Trani, che nazionali, quali il Ministro per i Beni Culturali ed ecclesiastiche, quali: il Sovrintendente Archeologico alle Catacombe Pontificia Commissione di Archeologia Sacra e il Monsignore della Concattedrale Basilica di San Sabino di Canosa di Puglia;
- ✓ In tale giornata saranno celebrati due momenti di interesse cittadino e culturale, connessi con il convegno, e segnatamente: la firma dell'accordo tra la Santa Sede e lo Stato italiano sulla disponibilità acquisita delle catacombe cristiane, presenti a Canosa di Puglia, da parte della Pontificia Commissione di Archeologia Sacra e l'inaugurazione del Museo Paleocristiano della Cattedrale presso "Palazzo Minerva" di Canosa di Puglia ai quali parteciperanno le autorità sopra indicate;

RILEVATA l'importanza dell'evento, che sicuramente produrrà riflessi a livello nazionale ai fini della promozione e valorizzazione del patrimonio culturale e archeologico della città di Canosa di Puglia;

#### RITENUTO:

- ✓ Indispensabile per lo sviluppo economico della città incentivare forme di pubblicità del proprio patrimonio archeologico, quale vettore per attrarre maggiormente i turisti, e che tale pubblicità sarà meglio veicolata attraverso l'organizzando convegno, che vedrà la partecipazione di giornalisti di levatura locale e nazionale;
- ✓ Fondamentale promuovere il turismo, quale valore aggiuntivo all'economia locale;
- ✓ Necessario mettere a disposizione degli organizzatori del Convegno per il giorno 16 novembre p.v., il teatro comunale "R. Lembo " ed assicurare tutte le attività connesse per l'apertura al pubblico del teatro medesimo;

## LA GIUNTA COMUNALE

APPLICATE le disposizioni contenute nel D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

VISTO il parere favorevole espresso dal Dirigente del 1° Settore in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs n. 267/2000;

VISTO il parere favorevole espresso dal Dirigente del 2º Settore in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell'art.49 del D. Lgs n. 267/2000;

DATO ATTO che sulla presente proposta è stato apposto il visto di conformità dal Segretario Generale, ai sensi dell' art. 97, comma 2 e 4, del D. Lgs n. 267 del 18/08/2000;

per i motivi in narrativa esposti e che qui si intendono integralmente riportati,

## AD UNANIMITÀ di voti espressi in forma palese:

#### DELIBERA

di fare proprie le proposte dell'Assessore al ramo e la relativa relazione e, quindi:

- METTERE a disposizione, gratuitamente, il Teatro comunale "Raffaele Lembo" per il giorno sabato 16 novembre p.v., ove avrà luogo il convegno intitolato "La valorizzazione dei beni culturali come motore di crescita economica – I Tesori di Canosa di Puglia", organizzato dalla Confindustria di Bari e BT;
- 2. DARE ATTO che compete al Dirigente del 1º Settore porre in essere tutti gli atti necessari per l'apertura del Teatro, compresa l'assunzione dell'impegno di spesa per far fronte agli impegni derivanti dal presente provvedimento, assegnando la somma di € 2.000,00, con imputazione al cap. 746/4 del redigendo bilancio di previsione 2013, dando atto che, ai sensi dell'art. 163, comma 3 del D.Lgs. n.267/2000, la spesa di cui al presente provvedimento non è suscettibile di pagamento frazionabile in dodicesimi;
- DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134

   4° comma del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, tenuto conto della data ravvicinata dell'evento.

Il Capo Servizio
Cultura, Pub. Istruz., Sport e Polit. Giov.li
Dott.ssa Rosa Anna Asselta

II Segretario Generale	Il Sindaco
.to	F.to
Dott.ssa Maria Teresa Oreste	Ernesto La Salvia
SI AT	ГТЕЅТА
che la presente deliberazione, così con	ne risulta dagli atti d'ufficio:
è in pubblicazione all'Albo Preto	orio on-line del Comune di Canosa di Puglia per 15
giorni consecutivi dal 2 7 110	IV. 2013 at 1 1 DIC. 2013 at n. 2 0 1 6
ex art. 124 - comma 1 - D.Lgs. n.	267/2000.
Dal Palazzo di Città, lì 27 110	OV. 2013
	ISTRUTTORE AMMINISTRATIV F.to Donato Fasanelli
è stata resa prontamente eseguibile	e ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – D.Lgs. n. 267/200
è divenuta esecutiva il	decorsi 10 giorni dalla data di
pubblicazione (art. 134 – comma 3	3 – D.Lgs. n. 267/2000).
Dal Palazzo di Città, lì	
	ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO  F.to Donato Fasanelli
COMUNE DI CA	ANOSA DI PUGLIA
Copia conforme all'originale, per uso ar	mministrativo.
Canosa di Puglia	
\$0 t <del>1                                   </del>	ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

F.to Donato Fasanelli

Letto, approvato e sottoscritto: